
 
 

Uchwała Budżetowa Gminy Łabowa 

na rok 2024 

Nr LXXXVI/598/2023 

Rady Gminy Łabowa 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 211, art.212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art.258 oraz 
art.264 ust. 3  ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) i na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. d i lit. i ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz na podstawie art.111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2023r. poz. 103 z późn. zm.) Rada Gminy Łabowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 53.712.457,16 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,  w tym: 

1) dochody bieżące: 32.454.674,12 zł; 

2) dochody majątkowe: 21.257.783,04 zł; 

§ 2. Ustala się łączną kwotę  wydatków budżetu na rok 2024 w wysokości 57.483.196,68 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, w tym: 

1) wydatki bieżące w łącznej kwocie: 32.191.158.38 zł; 

2) wydatki majątkowe w łącznej kwocie: 25.292.038,30 zł; 

3) określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt  budżetu w kwocie 
3.770.739,52 zł, który zostanie pokryty z: 

1) wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 – 619.481,10 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy – 54.220,06 zł, 

3) nadwyżki z lat ubiegłych 3.097.038,36 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 4.153.139,52zł oraz łączną rozchodów 
budżetu w wysokości 382.400,00 zł - jak w załączniku nr 4 do uchwały.  

2. Ustala się  limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 
w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości  3.000.000,00 zł. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w wysokości 145.000,00 zł w tym : 

1) rezerwa ogólna w wysokości 60.000,00 zł; 

2) rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe 85.000,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 stycznia 2024 r.

Poz. 365



§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) plan dochodów  i wydatków na rok 2024 na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i inne 
zadania zlecone gminie ustawami - jak w załączniku  nr 5 do uchwały; 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wpływu części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowymi wydatki budżetu Gminy Łabowa  na 
realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania narkomanii  na lata 2022 – 2025 na rok 2024- jak w załączniku  nr 
6 do uchwały; 

3) plan dochodów z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki budżetu Gminy 
Łabowa  w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok. - jak w załączniku  nr  7 do uchwały; 

4) plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi  oraz wydatki 
budżetu Gminy Łabowa w zakresie gospodarowania odpadami na 2024 rok. - jak w załączniku  nr 8 do 
uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu obejmują wyodrębnione wydatki na zadania jednostek pomocniczych gminy na 
zasadach Funduszu Sołeckiego – zgodnie z załącznikiem Nr 9 do uchwały. 

§ 8. Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2024 w łącznej kwocie 1.764.451,60 zł - jak 
w załączniku nr 10 do uchwały 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Łabowa do dokonywania zmian w budżecie polegających na:  

1) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu, 

w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

2) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu pomiędzy 
zadaniami majątkowymi 

3) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

a)  zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b)  zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c)  zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Łabowa do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych 
uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków bieżących w obrębie grup wydatkowych. 

3. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Łabowa do dokonywania: 

1) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych; 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Łabowa do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego  przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 3.000.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) udzielania w roku budżetowym 2024 pożyczek krótkoterminowych rozliczanych w tym samym roku 
budżetowym do wysokości 200 000,00 zł. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łabowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 365



§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maria Stopka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 365



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 -1 655 149,00 1 655 149,00

0,00 0,00

75807 0,00 1 655 149,00

0,00 0,00

0,00 1 655 149,00

75831 -1 655 149,00 0,00

0,00 0,00

-1 655 149,00 0,00

900 0,00 191 520,00

0,00 0,00

90002 0,00 191 520,00

0,00 0,00

0,00 191 520,00

razem: -1 655 149,00 1 846 669,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące 32 263 154,12 32 454 674,12

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 372 944,00 1 564 464,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 373 944,00 1 565 464,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 225 044,00 2 416 564,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 655 149,00 0,00

2920

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 693 181,00 8 348 330,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 1 655 149,00 0,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 6 693 181,00 8 348 330,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące

Różne rozliczenia 17 892 348,00 17 892 348,00

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 365



801 0,00 3 190 000,00

0,00 0,00

80195 0,00 3 190 000,00

0,00 0,00

0,00 3 190 000,00

900 0,00 202 160,00

0,00 0,00

90015 0,00 202 160,00

0,00 0,00

0,00 202 160,00

921 0,00 820 028,44

0,00 0,00

92109 0,00 820 028,44

0,00 0,00

0,00 820 028,44

razem: 0,00 4 212 188,44

0,00 0,00

-1 655 149,00 6 058 857,44

0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Ogółem: 49 308 748,72 53 712 457,16

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

majątkowe 17 045 594,60 21 257 783,04

6370

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 820 028,44

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 820 028,44

6370

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 202 160,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 479 239,60 1 299 268,04

Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 202 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 202 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

0,00 3 190 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 0,00 3 190 000,00

3 190 000,00Oświata i wychowanie 0,00

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 365



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

16 435 323,03 827 420,00 827 420,00 0,00 827 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 607 903,03 15 607 903,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00

16 455 323,03 827 420,00 827 420,00 0,00 827 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 627 903,03 15 627 903,03 0,00 0,00

901 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00 780 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00

916 000,00 121 000,00 121 000,00 0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00 795 000,00 0,00 0,00

15 108 823,03 700 920,00 700 920,00 0,00 700 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 407 903,03 14 407 903,03 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

15 113 823,03 700 920,00 700 920,00 0,00 700 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 412 903,03 14 412 903,03 0,00 0,00

1 981 132,60 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 751 132,60 751 132,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

2 041 132,60 1 230 000,00 1 230 000,00 0,00 1 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 811 132,60 811 132,60 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

5 795 615,38 5 795 615,38 5 546 515,38 4 368 892,21 1 177 623,17 7 000,00 242 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 980,00 60 980,00 32 180,00 17 180,00 15 000,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 856 595,38 5 856 595,38 5 578 695,38 4 386 072,21 1 192 623,17 7 000,00 270 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

152 000,00 152 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 800,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 800,00 180 800,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 160 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 674 000,00 4 674 000,00 4 661 000,00 3 826 000,00 835 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

32 180,00 32 180,00 32 180,00 17 180,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 706 180,00 4 706 180,00 4 693 180,00 3 843 180,00 850 000,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 035 731,40 14 995 381,73 13 996 927,49 11 998 999,80 1 997 927,69 380 000,00 618 454,24 0,00 0,00 0,00 40 349,67 40 349,67 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 190 000,00 3 190 000,00 0,00 0,00

18 225 731,40 14 995 381,73 13 996 927,49 11 998 999,80 1 997 927,69 380 000,00 618 454,24 0,00 0,00 0,00 3 230 349,67 3 230 349,67 0,00 0,00

192 897,39 152 547,72 128 751,42 2 000,00 126 751,42 0,00 23 796,30 0,00 0,00 0,00 40 349,67 40 349,67 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 190 000,00 3 190 000,00 0,00 0,00
Pozostała działalność

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

010

600

01043

01044

zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

60014

750

75022
zwiększenie

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa

Rolnictwo i łowiectwo

Infrastruktura wodociągowa
wsi

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

Administracja publiczna

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

Oświata i wychowanie

75023

801

80195
zwiększenie

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

PlanNazwa

4

dotacje na
zadania bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki
bieżące

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 365



3 382 897,39 152 547,72 128 751,42 2 000,00 126 751,42 0,00 23 796,30 0,00 0,00 0,00 3 230 349,67 3 230 349,67 0,00 0,00

2 945 383,60 2 738 497,60 2 737 497,60 167 900,00 2 569 597,60 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 206 886,00 206 886,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 700,00 252 700,00 0,00 0,00

3 198 083,60 2 738 497,60 2 737 497,60 167 900,00 2 569 597,60 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 459 586,00 459 586,00 0,00 0,00

313 886,00 187 000,00 187 000,00 0,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 126 886,00 126 886,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

252 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 252 700,00 252 700,00 0,00 0,00

566 586,00 187 000,00 187 000,00 0,00 187 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 379 586,00 379 586,00 0,00 0,00

1 539 041,59 650 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 889 041,59 889 041,59 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

820 028,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 028,44 820 028,44 0,00 0,00

2 359 070,03 650 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 648 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 709 070,03 1 709 070,03 0,00 0,00

817 061,99 428 000,00 0,00 0,00 0,00 428 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 389 061,99 389 061,99 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

820 028,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 028,44 820 028,44 0,00 0,00

1 637 090,43 428 000,00 0,00 0,00 0,00 428 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 090,43 1 209 090,43 0,00 0,00

53 079 488,24 32 130 178,38 26 970 482,14 17 706 266,01 9 264 216,13 1 080 000,00 3 985 696,24 0,00 0,00 94 000,00 20 949 309,86 20 949 309,86 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 403 708,44 60 980,00 32 180,00 17 180,00 15 000,00 0,00 28 800,00 0,00 0,00 0,00 4 342 728,44 4 342 728,44 0,00 0,00

57 483 196,68 32 191 158,38 27 002 662,14 17 723 446,01 9 279 216,13 1 080 000,00 4 014 496,24 0,00 0,00 94 000,00 25 292 038,30 25 292 038,30 0,00 0,00po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

921

900

90015

Wydatki razem:

92109

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Pozostała działalność

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

80195

po zmianach

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

zmniejszenie

przed zmianą

zmniejszenie

przed zmianą

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 365



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

01044

6050

6060

6370

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków Maciejówka w Gminie Łabowa 9 015 500,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Zakup pomp na przepompownie sieciowe w Łabowej 50 000,00

12 934 275,00

Rozwój obszarów wiejskich poprzez budowę sieci kanalizacyjnej we wsi Maciejowa,
Gmina Łabowa etap I

324 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w
Łabowej do działki nr 262/3

Nadzór inwestorski branżowy sanitarny, eketryczny nad budową sieci kanalizacji
sanitarnej w Maciejowej, Gmina Łabowa etap I

Ochrona zasobów naturalnych  poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie
Łabowa, sołectwo Składziste

105 500,00

5 000,00

40 000,00

Nadzór inwestorski branżowy sanitarny, eketryczny nad budową sieci kanalizacji
sanitarnej w Składzistym, Gmina Łabowa 

20 000,00

Nadzór inwestorski branżowy sanitarny, elektryczny nad modernizacją i rozbudową
oczyszczalni ścieków Maciejówka

50 000,00

Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków Maciejówka w Gminie Łabowa

Infrastruktura sanitacyjna wsi 14 412 903,03

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 428 628,03

884 128,03

Przebudowa, rozbudowa, modernizacja sieci wodociągowej w Łabowej 630 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy, rozbudowy, modernizacji sieci
wodociągowej w Łabowej 

15 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy gminnej sieci wodociągowej w
miejscowości Kamianna

20 000,00

795 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 795 000,00

Opracowanie dokumentacji i budowa studni głębinowej ujęcia wody pitnej w Łabowej 130 000,00

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 15 627 903,03

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 365



01095

6050

020

02001

6050

600

60011

6050

60014

6050

60016

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 581 192,60

Drogi publiczne gminne

Wykonanie dokumentacji projektowej przebudowy skrzyżowania na drodze krajowej nr
75 z drogą powiatową 1521K oraz drogą gminną nr K291621 w miejscowości Roztoka
Wielka

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy chodnika na drodze powiatowej nr
1524K w Maciejowej w km 0+000 do 0+600

60 000,00

581 192,60

62 940,00

Drogi publiczne powiatowe 60 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00

70 000,00

Opracowanie koncepcji budowy/przebudowy/modernizacji skrzyżowania w Krzyżówce 37 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy/przebudowy zatok autobusowych oraz
oświetlenia drogowego w km 85+100 do 85+600 na DK75 w miejscowości Nowa Wieś

Transport i łączność 811 132,60

Drogi publiczne krajowe 169 940,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 169 940,00

Modernizacja nawierzchni drogi leśnej dz. Nr 64 w Łabowej na odcinku do 150 mb 70 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 5 w Łabowcu na odcinku do
200 mb

Gospodarka leśna 70 000,00

70 000,00

70 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 73/2 w Nowej Wsi na odcinku
do 150 mb

60 000,00

Leśnictwo 70 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 352 w Maciejowej na odcinku
do 225 mb

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 217 w Czaczowie na odcinku
do 220 mb

70 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 349 w Barnowcu na odcinku
do 220 mb

70 000,00

70 000,00

Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 150 w Maciejowej na odcinku
do 300 mb

80 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność 420 000,00

420 000,00

Ochrona zasobów naturalnych  poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie
Łabowa, sołectwo Składziste

979 755,00

Rozwój obszarów wiejskich poprzez budowę sieci kanalizacyjnej we wsi Maciejowa,
Gmina Łabowa etap I

2 939 020,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 365



630

63003

6370

63095

6050

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy budynku Centrum Wypoczynkowo-
Rekreacyjnego i Kultury Michasówka w Krzyżówce

Park terapeutyczny Łabowa otwarta na świat

Budowa altany turystyczno - rekreacyjnej we wsi Składziste 24 444,97

59 000,00

2 041 000,00

Pozostała działalność 187 916,97

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83 444,97

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Turystyka 2 228 916,97

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 041 000,00

2 041 000,00

Wykonanie mijanek drogowych w jednym ciągu drogi gminnej K291612 16 894,88

Wprowadzenie stałej organizacji ruchu na drodze gminnej nr 291623K

Modernizacja poboczy drogi gminnej publicxznej w m. Krzyżówka - odcinek górny

Wprowadzenie stałej organizacji ruchu na drodze gminnej nr 291612K 35 000,00

27 000,00

29 148,31

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę kładki pieszo jezdnej na potoku
Czaczowiec k. Horowskiego

30 000,00

Wprowadzenie stałej organizacji ruchu na drodze gminnej nr 291611K 35 000,00

Modernizacja drogi na dz. 154/2, 153/2, 134/2, 136/2

Modernizacja drogi gminnej dz. ew. 215 w m. Maciejowa 

Modernizacja drogi gminnejn dz. ewid. nr 5 20 731,81

15 000,00

45 531,60

Modernizacja drogi gminnej nr 187/15 21 886,00

Modernizacja drogi gminnej w km od 0+000 do 0+143 w miejscowości Łabowa k.
Cmentarza Żydowskiego

90 000,00

Modernizacja poboczy drogi gminnej 291612K

Modernizacja nawierzchni drogi dojazdowej na odcinku do 150 mb w miejscowości
Nowa Wieś k. Pawlika

100 000,00

Modernizacja odwodnienia drogi gminnej działka 252 10 000,00

10 000,00

Modernizacja drogi nr działki 56/3, 57/3 20 000,00

Modernizacja drogi gminnej "Na Wierchy" w miejscowości Maciejowa

Modernizacja drogi gminnej  na działce nr 195 15 000,00

Modernizacja drogi gminnej  na działce nr 78 10 000,00

50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 365



6650

700

70005

6050

710

71004

6050

754

75405

6170

75412

6050

6370

801

80195

6050

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

3 190 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Roztoce
Wielkiej

40 349,67

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Pozostała działalność 3 230 349,67

40 349,67

976 080,00

Rozwój infrastruktury społecznej poprzez budowę budynku pn. Centrum Aktywności
Społecznej im. Ks. dr Henryka Ostacha w Kamiannej

976 080,00

Oświata i wychowanie 3 230 349,67

Rozwój infrastruktury społecznej poprzez budowę budynku pn. Centrum Aktywności
Społecznej im. Ks. dr Henryka Ostacha w Kamiannej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy/przebudowy budynku nr 56 w
miejscowości Kamianna

63 000,00

68 000,00

Ochotnicze straże pożarne 1 107 080,00

Pierwsze wyposażenie Komisariatu Policji w Nawojowej

Opracowanie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego 

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych

10 000,00

10 000,00

18 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 117 080,00

Komendy powiatowe Policji 10 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Działalność usługowa 18 000,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 18 000,00

18 000,00

20 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania dzialki ewidencyjnej nr 51/2 20 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Budowa i modernizacja infrastruktury turystycznej i sportowej na obszarze Związku
Gmin Krynicko - Popradzkich - I etap

104 472,00

Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00

20 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

104 472,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 365



900

90001

6230

90015

6050

6370

921

92109

6050

6060

6370

Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w Barnowcu 50 000,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

820 028,44

Wyrównanie poziomu dostępności mieszkańców do usług publicznych, budowa
budynku świetlicy wiejskiej wraz z infrastrukturą techniczną w Barnowcu, adaptacja
wnętrza budynku Centrum Aktywizacji Społecznej w Nowej Wsi z zastosowaniem
nowoczesnych rozwiązań i technologii

820 028,44

150 000,00

Wyposażenie Centrum Aktywizacji Społecznej w Nowej Wsi 100 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 239 061,99

Kompleksowa, głęboka modernizacja energetyczna budynku Gminnego Ośrodka
Kultury w Łabowej

188 631,99

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy budynku Wiejskiego Centrum Kultury i
Edukacji w Kotowie

50 430,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 209 090,43

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Oświetlona Gmina to bezpieczna gmina - modernizacja oświetlenia drogowego na
terenie Gminy Łabowa

Oświetlona Gmina to bezpieczna gmina - modernizacja oświetlenia drogowego na
terenie Gminy Łabowa

202 160,00

1 709 070,03

50 540,00

Wykonanie oświetlenia ulicznego 26 886,00

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

202 160,00

Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy oświetlenia ulicznego 291616K w
Łabowej

Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej w stronę wodociągu w
miejscowości Kamianna

20 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę oświetlenia ulicznego przy drodze
powiatowej nr 1522K w Nowej Wsi

20 000,00

10 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego na działkach nr 333,334,335/10,332/3,332/2,332/6,336 w
miejscowości Łabowa

50 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

Oświetlenie ulic, placów i dróg 379 586,00

177 426,00

80 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

80 000,00

Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji przydomowych oczyszczalni ścieków 80 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Poprawa efektywności energetycznej budynków i instalacji poprzez termomodernizację
budynków szkolnych na terenie Gminy Łabowa

3 190 000,00

459 586,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 365



92120

6570

Razem

Ochrona dziedzictwa kulturowego w Gminie Łabowa, konserwacja, renowacja i
zabezpieczenie XIX wiecznej cerkwi w Roztoce Wielkiej

249 099,60

25 292 038,30

Ochrona dziedzictwa kulturowego w Gminie Łabowa, konserwacja, renowacja i
zabezpieczenie XIX wiecznej cerkwi w Maciejowej

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 499 979,60

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

499 979,60

250 880,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 365



PLAN NA  2024 ROK

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE  KWOTA 

1 Dochody ogółem:   49 308 748,72 zł 

2 Wydatki ogółem:   53 079 488,24 zł 

3 WYNIK :niedobór (znak -)/nadwyżka - 3 770 739,52 zł 

4 Przychody ogółem:   4 153 139,52 zł 

 § 905   Przychody jednostek samorzadu
terytorialnego z niewykorzystanych środków
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków
nimi finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach w tym:

  54 220,06 zł 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r.
poz. 2519 z późn. zm.)

  54 220,06 zł 

 § 950   wolne środki, o których mowa w art. 217
ust 2 pkt 6 ustawy 

  1 001 881,10 zł 

 § 957  nadwyżki z lat ubiegłych   3 097 038,36 zł 

5 Rozchody ogółem: 382 400,00 zł

z tego :

spłaty pożyczek 382 400,00 zł

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA ROK 2024

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 365



Dochody
DZIAŁ

ROZDZIAŁ
NAZWA PLAN DOCHODÓW 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   60 344,00 zł 

75011 Urzędy Wojewódzkie   60 344,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  60 344,00 zł 

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

  1 190,00 zł 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa   1 190,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  1 190,00 zł 

752 OBRONA NARODOWA   600,00 zł 

75212 Pozostałe wydatki obronne   600,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  600,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA   111 894,00 zł 

85219 Ośrodki pomocy społecznej   107 482,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  107 482,00 zł 

85295 Pozostała działalność   4 412,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  4 412,00 zł 

855 RODZINA   2 603 562,00 zł 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  2 584 021,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  2 584 021,00 zł 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

  19 541,00 zł 

dotacje celowe otrzymane z budżet państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

  19 541,00 zł 

  2 777 590,00 zł 

DZIAŁ
ROZDZIAŁ

NAZWA PLAN WYDATKÓW 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   60 344,00 zł 

75011 Urzędy Wojewódzkie   60 344,00 zł 

wydatki bieżące   60 344,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   60 344,00 zł 

1. Plan dochodów i wydatków na rok 2024 na zadania zlecone z zakresu administracjin rządowej i inne zadania
zlecone gminie ustawami

Wydatki

RAZEM

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 365



w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   60 344,00 zł 

751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ,
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

  1 190,00 zł 

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa   1 190,00 zł 

wydatki bieżące   1 190,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   1 190,00 zł 

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   651,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   539,00 zł 

752 OBRONA NARODOWA   600,00 zł 

75212 Pozostałe wydatki obronne   600,00 zł 

wydatki bieżące   600,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   600,00 zł 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   600,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA   111 894,00 zł 

85219 Ośrodki pomocy społecznej   107 482,00 zł 

wydatki bieżące   107 482,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   1 612,00 zł 

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 612,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych   105 870,00 zł 

85295 Pozostała działalność   4 412,00 zł 

wydatki bieżące   4 412,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   4 412,00 zł 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   4 412,00 zł 

855 RODZINA   2 603 562,00 zł 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnegooraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  2 584 021,00 zł 

wydatki bieżące   2 584 021,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   190 700,00 zł 

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   185 700,00 zł 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   5 000,00 zł 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych   2 393 321,00 zł 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów

  19 541,00 zł 

wydatki bieżące   19 541,00 zł 

w tym:

Wydatki jednostek budżetowych   19 541,00 zł 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   19 541,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 365



  2 777 590,00 zł 

DZIAŁ
ROZDZIAŁ

NAZWA PLAN DOCHODÓW

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   585,00 zł 

75011 Urzędy wojewódzkie   585,00 zł 

wpływy z różnych opłat § 0690   585,00 zł 

855 RODZINA   60 000,00 zł 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnegooraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

  60 000,00 zł 

wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego §
0980   60 000,00 zł 

  60 585,00 zł RAZEM

RAZEM

2. Informacja o dochodach odprowadzanych do budżetu państwa z zadań zleconych w Gminie
Łabowa w 2024 roku.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 365



LP Nazwa Dział Rozdział Dochody Wydatki
1. DOCHODY   62 570,69 zł   62 570,69 zł 

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz
wydatki związane z ich poborem  

756

  62 570,69 zł 
Wpływy z  innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządy terytorialnego na
podstawie ustaw razem

75618

  62 570,69 zł   -   zł 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie
hurtowym (§ 0270 )   24 770,69 zł 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż
alkoholu (§ 0480)   37 800,00 zł 

2 WYDATKI   62 570,69 zł 
Ochrona zdrowia 851
Zwalczanie narkomani                85153   3 000,00 zł 
Wydatki bieżące ogółem, w tym:   3 000,00 zł 
- wydatki bieżące jednostek budżetowych, w
tym:   3 000,00 zł 
- wydatki związane z realizacją zadań
statutowych   3 000,00 zł 
Prowadzenie profilaktycznej działalności
informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej
w zakresie rozwiązywania problemów
narkomanii w szczególności dla dzieci
i młodzieży, w tym: prowadzenie
pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych
dla uczniów, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo
wychowawczych i socjoterapeutycznych.

  3 000,00 zł 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 85154   59 570,69 zł 
Wydatki bieżące, w tym:   59 570,69 zł 
Wydatki jednostek budżetowych ogółem, w
tym:   59 570,69 zł 
- wydatki związane z realizacja zadań
statutowych jednostek budżetowych   50 320,69 zł 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

  9 250,00 zł 

Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz z wpływu części
opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu

Gminy Łabowa na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 na 2024 rok.

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 365



zwiększenie dostępności pomocy
terapeutycznej dla osób uzależnionych od
alkoholu oraz członków ich rodzin - zadanie Nr
1   5 270,69 zł 
udzielanie  rodzinom, w której występują
problemy alkoholowe pomocy prawnej a w
szczegolności ochrony przed przemocą w
rodzinie - zadanie Nr 2   10 000,00 zł 
prowadzenie profilaktycznej działalności
informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności
szkoleniowej w zakresie rozwiązywania
problemów alkoholowych, przeciwdziałania
narkomanii oraz uzależnieniom
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i
młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych
zajęć sportowych, a także działań na rzecz
dożywiania dzieci uczestniczących w
pozalekcyjnych programach opiekuńczo –
wychowawczych i socjoterapeutycznych -
zadanie Nr 3

  41 300,00 zł 
wspomaganie działalności, instytucji,
stowarzyszeń i osób fizycznych, mających na
celu pomaganie w rozwiązywaniu problemów
alkoholowych - zadanie nr 4   3 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 365



LP Nazwa Dział Rozdział Dochody Wydatki
1. Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
900

  4 000,00 zł   4 000,00 zł 
Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z opłat i kar
za korzystanie ze środowiska

90019

  4 000,00 zł 
Grzywny, mandaty i inne kary
pieniężne od osób fizycznych (§
0570)   1 000,00 zł 
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar
pieniężnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych
(§0580)

  1 000,00 zł 
Wpływy z różnych opłat (§ 0690)   2 000,00 zł 
Pozostała działalność 90095   4 000,00 zł 
Wydatki bieżące ogółem, w tym:   4 000,00 zł 
Wydatki bieżące jednostek
budżetowych, w tym:   4 000,00 zł 
- wydatki związane z realizacją zadań
statutowych   4 000,00 zł 
Zakup sadzonek celem nasadzeń
zadrzewień śródpolnych (§ 4210)   1 000,00 zł 
Zapewnienie opieki rannym
gatunkom ptaków objętych ochroną
(§ 4300)   2 000,00 zł 
Organizacja konkursów w szkołach
podstawowych z terenu Gminy
Łabowa w zakresie ochrony
środowiska – zakup nagród (§ 4190)

  1 000,00 zł 

Plan dochodów  z tytułu opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki
budżetu Gminy Łabowa w zakresie ochrony środowiska na 2024 rok.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 365



LP Nazwa Dział Rozdział Dochody Wydatki
1. Gospodarka komunalna i ochrona

środowiska
900

  1 564 464,00 zł   2 239 897,60 zł 
Gospodarka odpadami
komunalnymi 

90002

  1 564 464,00 zł 
Wpływy z innych lokalnych opłat
pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw (§ 0490)

  1 564 464,00 zł 
Gospodarka odpadami
komunalnymi       90002   2 239 897,60 zł 
Wydatki bieżące, w tym:   2 239 897,60 zł 
Wydatki jednostek budżetowych
ogółem, w tym:   2 238 897,60 zł 
Wydatki związane z realizacja zadań
statutowych jednostek budżetowych

  2 070 997,60 zł 
Wynagrodzenia i składki od nich
naliczane   167 900,00 zł 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych

  1 000,00 zł 

Plan dochodów z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
wydatki budżetu Gminy Łabowa w zakresie gospodarowania odpadami na 2024 rok.

Wprowadzono przychody w wysokości 54.220,06 zł - nadwyżka z roku 2022
Ostatecznie dopłata z budżetu gminy do systemu gospodarowania odpadami komunalnymi
wynosi 621.213,54 zł. 

Uchwała Rady Gminy Łabowa Nr LXXXIV/579/2023 z dnia 27 listopada 2023r. W sprawie pokrycia
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 365



LP NAZWA SOŁECTWA Numer zadania NAZWA ZADANIA PLAN WYDATKÓW NA ROK
2024

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW
FUNDUSZU SOŁECKIEGO

W ROKU 2024

KLASYFIKACJA
BUDŻETOWA

1
Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż drogi gminnej w
stronę wodociągu w miejscowości Kamianna

  20 000,00 zł 

90015§6050

2
Zakup sprzętu i umundurowania dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Kamiannej   6 054,01 zł 75412§4210

1
Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania
działki ewidencyjnej nr 51/2   20 000,00 zł 70005§6050

2
Organizacja spotkania integracyjnego mieszkańców
Sołectwa Kotów   7 786,81 zł 75095§4300

3 Roztoka Wielka 1
Opracowanie dokumentacji projektowej rozbudowy Szkoły
Podstawowej w Roztoce Wielkiej

  40 349,67 zł   40 349,67 zł 
80195§6050

1 Zakup mebli do Szkoły Podstawowej w Nowej Wsi   15 000,00 zł 80195§4210

2 Zakup sprzętu i umundurowania dla OSP Nowa Wieś   15 000,00 zł 75412§4210

3
Zorganizowanie spotkania integracyjnego dla mieszkańców

  10 000,00 zł 75095§4300

4 Modernizacja drogi gminnej nr 187/15   21 886,00 zł 60016§6050

1 Modernizacja drogi na dz. 154/2, 153/2 134/2, 136/2   15 000,00 zł 60016§6050

2 Modernizacja drogi gminnej na działce nr 195   15 000,00 zł 60016§6050

3 Modernizacja drogi gminnej na działce nr 78   10 000,00 zł 60016§6050

4 Zakup sprzętu i umundurowanie dla OSP Czaczów   3 580,51 zł 75412§4210

5
Wymiana wykładziny w korytarzu Szkoły Podstawowej w
Czaczowie   5 000,00 zł 80195§4270

  61 886,00 zł 

  48 580,51 zł 

4 Nowa Wieś

5 Czaczów

2 Kotów

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY ŁABOWA NA ROK 2024

  27 786,81 zł 

1 Kamianna

  26 054,01 zł 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 365



6 Krzyżówka 1
Modernizacja poboczy drogi gminnej publicznej w m.
Krzyżówka - odcinek górny

  29 148,31 zł   29 148,31 zł 
60016§6050

1 Modernizacja drogi nr działki 56/3, 57/3 20 000,00 zł 60016§6050

2 Zakup sprzętu i umundurowanie dla OSP Łosie 7 972,47 zł 75412§4210

1 Zakup tablicy informacyjnej 2 600,00 zł 75095§4210

2 Zakup namiotu wystawowego 6x4   7 999,00 zł 75075§4210

3 Modernizacja drogi gminnej dz. ew. 215 w m. Maciejowa   45 531,60 zł 60016§6050

1 Wyposażenie Świetlicy Wiejskiej w Barnowcu   23 187,60 zł 92109§6060

2
Doposażenie OSP w Czaczowie oraz zakup umundurowania i
niezbędnego sprzętu   2 000,00 zł 75412§4210

1 Wykonanie oświetlenia ulicznego   26 886,00 zł 90015§6050

2 Modernizacja sali gimnastycznej w Łabowej   5 000,00 zł 80195§4270

3 Modernizacja poboczy drogi gminnej 291612K   10 000,00 zł 60016§6050

4 Zakup sprzętu i umundurowanie dla OSP Łabowa   10 000,00 zł 75412§4210

5 Modernizacja odwodnienia drogi gminnej działka 252   10 000,00 zł 60016§6050

11 Uhryń 1
Wykonanie mijanek drogowych w jednym ciągu drogi
gminnej K291612

  16 894,88 zł   16 894,88 zł 
60016§6050

12 Składziste 1
Budowa altany turystyczno-rekreacyjnej we wsi Składziste

  24 444,97 zł   24 444,97 zł 
63095§6050

13 Łabowiec 1 Modernizacja drogi gminnej dz. ewid. nr 5   20 731,81 zł   20 731,81 zł 60016§6050

  467 053,64 zł   467 053,64 zł RAZEM

Barnowiec

10 Łabowa   61 886,00 zł 

  25 187,60 zł 

  27 972,47 zł 

  56 130,60 zł 

9

7 Łosie

8 Maciejowa

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 365



DOTACJE
UDZIELANE

JEDNOSTKOM
NALEŻĄCYM DO

SEKTORA
FINANSÓW

PUBLICZNYCH

DOTACJE
UDZIELANE

JEDNOSTKOM
SPOZA

SEKTORA
FINANSÓW

PUBLICZNYCH

  1 116 451,60 zł   516 472,00 zł   599 979,60 zł 

630 TURYSTYKA   104 472,00 zł   104 472,00 zł   -   zł 

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki   104 472,00 zł   104 472,00 zł   -   zł 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo-
gminnych lub związków powiatów na
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

  104 472,00 zł   104 472,00 zł   -   zł 

wpłata na rzecz Związku Gmin Krynicko -
Popradzkich   104 472,00 zł   104 472,00 zł   -   zł 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   7 000,00 zł   7 000,00 zł   -   zł 

75095 Pozostała działalność   7 000,00 zł   7 000,00 zł   -   zł 

wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych
jednostek samorządu terytorialnego oraz
związków gmin, związków powiatowo -
gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań
bieżących

  7 000,00 zł   7 000,00 zł   -   zł 

wpłata na rzecz Związku Gmin Krynicko -
Popradzkich   7 000,00 zł   7 000,00 zł   -   zł 

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I
OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

  20 000,00 zł   -   zł   20 000,00 zł 

75412 Ochotnicze straże pożarne   20 000,00 zł   -   zł   20 000,00 zł 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie i
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

  20 000,00 zł   -   zł   20 000,00 zł 

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Nowej Wsi - zadania bieżące

  4 000,00 zł   -   zł   4 000,00 zł 

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Łabowej - zadania bieżące

  5 000,00 zł   -   zł   5 000,00 zł 

DZIAŁ
ROZDZI

AŁ
TREŚĆ - ŹRÓDŁO

KWOTA
PLANOWANEJ

DOTACJI

W TYM: 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ŁABOWA W ROKU
2024

1. Dotacje celowe

w tym:

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXXXVI/598/2023

Rady Gminy Łabowa

z dnia 28 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 365



dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Czaczowie - zadania bieżące

  3 500,00 zł   -   zł   3 500,00 zł 

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łosiu
- zadania bieżące

  3 500,00 zł   -   zł   3 500,00 zł 

dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w
Kamiannej - zadania bieżące

  4 000,00 zł   -   zł   4 000,00 zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   380 000,00 zł   380 000,00 zł   -   zł 

80104 Przedszkola   380 000,00 zł   380 000,00 zł   -   zł 

dotacje celowe przekazane gminie na zadania
bieżące realizowane na podstawie porozumień
(umów) między jednostkami samorządu
terytorialnego

  380 000,00 zł   380 000,00 zł   -   zł 

854
EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA

  25 000,00 zł   25 000,00 zł   -   zł 

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka   25 000,00 zł   25 000,00 zł   -   zł 

dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną
między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

  25 000,00 zł   25 000,00 zł   -   zł 

900
Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

80 000,00 zł 0,00 zł 80 000,00 zł

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00 zł   -   zł 80 000,00 zł

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych
(dofinansowanie mieszkańcom gminy zakupu
przydomowych oczyszczalni ścieków w ramach
realizacji programu budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków)

80 000,00 zł   -   zł 80 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 499 979,60 zł 0,00 zł 499 979,60 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 499 979,60 zł   -   zł 499 979,60 zł

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do
sektora finansów publicznych 

499 979,60 zł   -   zł 499 979,60 zł

  648 000,00 zł   648 000,00 zł   -   zł 

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

  648 000,00 zł   648 000,00 zł   -   zł 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice, kluby   428 000,00 zł   428 000,00 zł   -   zł 

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury (dotacja dla Gminnego
Ośrodka Kultury w Łabowej)

  428 000,00 zł   428 000,00 zł   -   zł 

92116 Biblioteki   220 000,00 zł   220 000,00 zł   -   zł 

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej
instytucji kultury (dotacja dla Gminnej
Biblioteki Publicznej w Łabowej)

  220 000,00 zł   220 000,00 zł   -   zł 

RAZEM PLAN DOTACJI (1+2)   1 764 451,60 zł   1 164 472,00 zł   599 979,60 zł 

w tym:

2. Dotacje podmiotowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 365


	UCHWAŁA NR LXXXVI/598/2023 RADY GMINY ŁABOWA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	pkt 3 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 9 ust. 1 pkt 3

	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3


	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10


		2024-01-09T16:00:40+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




